

**Referat fra
møde Brugere og Pårørenderåd
på Fanefjordcentret
den 20. november 2023 kl. 13.00 til 14:30.**

Til stede: Lissi Larsen, Bent Schumacher, Tommy Nielsen, Anne-Lise Rasmussen, Inge Sørensen, Hans Egon Hemmingsen, Lisbeth Jørgensen Tine Laulund og

Fraværende: Kirsten Fahnøe, Liselotte Bruhns og Betina Kranker

Referent: Susanne Winther

Dagsorden

Godkendelse af dagsorden	Dagsorden er godkendt
Godkendt referat fra sidste møde - opfølgning	Referatet godkendt
<i>Udskud fra sidste møde:</i> Godkendelse af Forretningsorden	Forretningsorden godkendt
Information og nyt fra Susanne Winther: Information og sager til drøftelse/orientering. Dagligdagen på centret.	Personalenyt: Pr. 1/12 starter en sygeplejerske – Cammilla på 30 timer pr. uge. Der er ansat aftenpersonale med opstart i november og der starter en SSA i aftenvagte d. 1/12. Vi forventer at der starter en SSA i nattevagt d. 1/1 2024. Assisterende distriktsleder Betina Kranker fratræder sin stilling pr. 30/11 2023. Hun har fået ansættelse tættere på sin bopæl. Det er et stort ønske fra rådet at der bliver ansat en ny assisterende distriktsleder hurtigst muligt. Der er fortsat stor fokus på at få vores økonomi i balance – vi er godt på vej, men der skal stadig

	<p>gøres et stort stykke arbejde for at være i mål. Det vil ikke være i 2023 – men den politiske forventning er at økonomien er i balance med udgangen af 2024.</p> <p>Janne S. Rasmussen er udtrådt af rådet, da hun er fratrukket sin stilling.</p> <p>Det har været forsøgt en løsning med at beboertøj er blevet vasket på centeret – dette er midlertidig ophørt, så tøjet sendes igen til vaskeriet i Vordingborg.</p>
<p>Information og nyt fra medarbejderne</p>	<p>Det fungerer fint med den nye arbejdsprocedure især i dagvagten.</p> <p>Beboerne oplever at der kan gå lang tid om aftenen i forbindelse med bl.a. med toiletbesøg. Enkelte beboere oplever at der kan gå langt tid inden der reageres på kaldene. Om natten kommer hjælpen forholdsvis hurtigt.</p> <p>Aftenvagterne kunne godt ønske sig at få tid til det sociale.</p>
<p>Information og nyt fra beboerne.</p>	<p>Flere af beboerne efterlyser tøj, som er forsvundet.</p> <p>Dejligt med arrangementer – der bliver lavet mange gode fester. Stor ros til Aktivitetscenteret og Vennekredsen.</p>
<p>Information og nyt fra pårørende:</p> <p>Budget 2024 - Vil der ske ændringer i omsorg og pleje, for beboere og personale, i</p>	<p>SW orientere om at der onsdag d. 15/11 er kommunalbestyrelsen orienteret af eksterne konsulenter, om hvilke spareforslag, de har</p>

<p>dagligdagen på Fanefjord-centret?</p> <p>Revision af velkomstpjecen.</p> <p>Kontakt til Ældresagen og demenskoordinator.</p> <p>Indeklima.</p>	<p>fundet efter en tilbundsgående undersøgelse i hele kommunen. Der skal i 2024 spares 20 mio. kr. og 25 mio. kr. i 2025. Der vil komme en del forslag i høring, men indtil videre er sparekataloget ikke offentlig, idet der senere i uge 47 vil komme et udspil fra politikerne om, hvilke forslag, der sendes i høring.</p> <p>Vi er nødt til at afvente hvad der kommer ud til høring.</p> <p>Kirsten Fahnøe vil meget gerne være med til at revidere velkomstpjecen. Hun er velkommen til at kontakte Tine, som har originalen liggende.</p> <p>Dejligt at se, at flere mødes til eftermiddagskaffen på afdelingerne.</p> <p>Kirsten Fahnøe har kontaktet Ældresagen om samarbejde, samt kontaktet demenskoordinatoren ang. møde for pårørende.</p> <p>Det opleves at der lugter af urin – der mangler udluftning. SW taler med ejendomsfunktionæren ang. tjek af udluftningskanaler. Der opleves at der er utætheder i taget på især grøn gang.</p>
<p>Aktiviteter og socialt samvær</p>	<p>Personalet er glade for at beboerne kommer til træning, stor ros til aktiviteten og vennekredsen for mange gode arrangementer. Der bliver informeret om aktiviteterne dagligt.</p>
<p>Eventuelt:</p>	<p>Kortet til TV'et fra caféen bliver indimellem flyttet op til grøn gang, den kommer tilbage til</p>

	caféen– det er aftalt, at beboerne kan samles i caféen hvis der er noget, man gerne vil se sammen.
Dato for næste møde	5. februar 2024 kl. 13-14,30